
Вторник, 19 март 2024 г.	 Брой 12 (952)

Има две житейски правила: Правило 1 – Не се тревожи за дреболии! Правило 2 – Всички неща са дреболии.  
 Фридрих Ницше

МИСЪЛ НА БРОЯ

ОБЩИНА ШАБЛА 
по повод Деня на хумора, 01.04.2024г.

ОБЯВЯВА КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА МЕСТНИ 
АНЕКДОТИ, КАРИКАТУРИ, ШАРЖОВЕ

„ШАБЛА СЕ СМЕЕ“
Уважаеми деца, 
вслушвайте се в разка-

зите на своите роднини, 
помолете ги да Ви разка-
жат шабленски смешки, 
анекдоти. Запишете ги. 
Запишете името на раз-
казвача, откъде е. Напи-
шете и своето име. Нари-
сувайте илюстрация към 
анекдота, карикатура, 
шарж.

Уважаеми съграждани, 
Запишете местни ане-

кдоти, чути или създаде-
ни от Вас. Нарисувайте 
карикатура или шарж на 
шабленска тема.

Донесете текстовете и рисунките в сградата на об-
щинска администрация на адрес ул. „Равно поле“ № 35, ет. 2, 
стая 205 или ги изпратете на имейл culture@shabla.egov.bg.

Очакваме Вашите материали до 25.03.2024 г.

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В ТЮЛЕНОВО.

Телефон: 0899 53 83 09

ОБЯВА
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ГР. ШАБЛА  НА ОС-

НОВАНИЕ ЧЛ.15, АЛ.2 ОТ ЗУЧК УВЕДОМЯВА ВСИЧКИ 
ЗАИНТЕРЕСОВАНИ ФИЗИЧЕСКИ И ЮРИДИЧЕСКОИ ЛИЦА, 
ЧЕ С РЕШЕНИЕ № 77, ПРОТОКОЛ №9 ОТ 15.02.2024 Г. НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –ШАБЛА Е ОПРЕДЕЛЕН ПЕРИОД И 

ТЕРИТОРИИ В КОИТО СЕ ЗАБРАНЯВА ИЗВЪРШВАНЕТО НА 
СТРОИТЕЛНИ И МОНТАЖНИ РАБОТИ КАКТО СЛЕДВА:

От 3 юни 2024 г. (понеделник) до  
13 септември 2024 г. (петък) включително

за територията на СО „Кария“, СО „Къмпинг Добруджа“, 
къмпинг „Космос“ Дуранкулак

От 1 юли 2024 г. (понеделник) до  
30 август 2024 г. (петък) включително

за територията на: гр. Шабла, с. Крапец  

   I. Забраната в определените в т.I, 1 територии не се отнася 
за строителството на линейните обекти на техническата ин-
фраструктура, обекти с национално значение, обекти с регио-
нално значение и обекти, финансирани по оперативни програ-
ми със средства на Европейския съюз и с бюджетни средства 
от Община Шабла и държавата. 

На основание чл.15, ал.4 от ЗУЧК, строителни и монтажни 
работи в определените в т.I, 1  територии и периоди се 

допускат само за неотложни аварийно-ремонтни работи и 
геозащитни мерки и дейности.

03.2024 г.

ОБЩИНА ШАБЛА УЧАСТВА В КОНЦЕПЦИЯ С 
ДВА ПРОЕКТА ЗА СО „КАРИЯ“ И СКАЛНИЯ МОСТ 
ТЮЛЕНОВО НА ОБЩА СТОЙНОСТ 3 МИЛИОНА ЛЕВА

На 15 март, петък от 14:00 
часа в пленарната зала на Об-
щина Шабла, екипът на Облас-
тен информационен център – 
Добрич (ОИЦ-Добрич) проведе 
публично обсъждане на концеп-
ция BG16FFPR003-2.001-0123 
„Варна – град отворен към мо-
рето, културен, туристически, 
образователен и здравен цен-
тър, с грижа за хората и двига-
тел на устойчивото развитие на 
Североизточен регион“, с водещ 
партньор Община Варна.

В дискусията участваха кме-
тът на Община Шабла г-н Ма-
риян Жечев с екипа си, пред-
ставители на водещия партньор 
Община Варна, общински слу-
жители, граждани, медии и др. 
Геновева Друмева – управител 
на ОИЦ-Добрич, представи 
планираните дейности и инвес-
тиции в концепцията, етапите 
на оценка и одобрение, и под-
черта важността от обществена 
подкрепа. Заместник-кметът 
Цветелин Йорданов запозна 
присъстващите подробно с дей-
ностите, които са предвидени на 
територията на Община Шабла.

Комбинираната концепция 
включва 12 проектни идеи на 
общо 11 партньори, сред които 
е и Община Шабла. Планирани-
те дейностите ще бъдат изпъл-
нени на територията на общи-

ните Варна, Шабла и Аксаково. 
Индикативния бюджет е 43,8 
млн. лв. по програмите „Разви-
тие на регионите“ 2021-2027 г., 
„Развитие на човешките ресур-
си“ 2021-2027 г., „Образование“ 
2021-2027 г. и „Околна среда“ 
2021-2027 г., както и финансови 
инструменти и собствено фи-
нансиране.

Община Шабла участва в 
концепцията с две проектни 
идеи на обща стойност 3 млн. 
лв. Проект „Изграждане на 
дребномащабна туристическа 
инфраструктура в Селищно 
образувание „Кария“, Община 
Шабла като място за устойчив 
туризъм“ предвижда изгражда-
нето на панорамни площадки, 
съоръжения за оползотворява-
не на минералната вода, места 
за къпане с гореща минерална 

вода и популяризиране на ту-
ристическия продукт, фолкло-
рен концерт на тема „Шабла 
– морски приключения на Се-
верното Черноморие“. 

Вторият проект включва 
дейности по изграждане на 
дребномащабна туристическа 
инфраструктура около природ-
ната забележителност „Скалния 
мост“ в с. Тюленово. Планира-
но е обособяване на екопътека, 
популяризиране на природната 
забележителност и други мерки 
за развитие на крайбрежния и 
морския туризъм в региона.

Изпълнението на двата про-
екта се очаква да допринесе 
за насърчаване развитието на 
местните забележителности и 
атракции, опазване и устойчиво 
използване на туристическите 
ресурси и увеличаване дела на 

специализираните видове ту-
ризъм, водещи до целогодишна 
и по-интензивна натовареност. 
Те ще имат и принос в  разра-
ботването и популяризирането 
на интегриран местен туристи-
чески продукт „Шабла-морски 
приключения, здраве и отдих 
в зеления оазис на Северното 
Черноморие“, включващ мор-
ския и крайбрежния рекреати-
вен туризъм, здравен туризъм, 
екотуризъм, приключенски ту-
ризъм, и др.

В края на общественото 
обсъждане, присъстващите 
подкрепиха концепцията и 
подчертаха важността от из-
пълнението на проектните дей-
ности за местната общност.

Линк към презентация 
на концепцията: https://bit.
ly/3uZVJFc

Всеки заинтересован може до 
20 март 2024 г. да подкрепи или 
изрази мнение за концепцията 
чрез попълване на онлайн анке-
та на следния линк: https://forms.
gle/t3bDH7QUATH4wSW47 
Също така могат да се изпращат 
препоръки, възражения, пред-
ложения или коментари за ре-
ализацията на концепциите на 
електронната поща на Областен 
информационен център Доб-
рич: oic_dobrich@abv.bg

ОИЦ-Добрич, Изгрев

ОБЩИНСКИТЕ СЪВЕТНИЦИ ЗАСЕДАВАХА ИЗВЪНРЕДНО
На 14 март 2024 година се 

проведе извънредно заседание 
на Общинския съвет, 11-то по 
ред в мандат 2023-2027 година, 
на което присъстваха 10 от 11 
общински съветници. 

Дневният ред включваше 6 
докладни записки за разглежда-
не.

Съветниците приеха сред-
носрочна бюджетна прогноза 
за местни дейности в община 
Шабла за периода 2025 – 2027 го-
дина. Те дадоха съгласие общи-
ната да кандидатства с проект 
„Текущ ремонт за подобряване 
на обществената среда в сграда-
та на Общинска администрация 
Шабла“ по проект „Красива Бъл-
гария“. Средствата, необходими 
за осигуряването на собствен 
финансов принос, са в размер 
на 52% от стойността на проект-
ното предложение или в размер 
на не повече от 130 хил. лв. и ще 
бъдат заложени в бюджета на 
община Шабла за 2024 година.

Тук заместник-кметът „Фи-

нанси“ Петър Атанасов обясни, 
че такъв ремонт се отлага с го-
дини, но сега е оправдан – след 
подмяната на електропренос-
ната мрежа по проект и ремонт 
на покрива. Друга основателна 
причина са предписанията на 
РС ПБЗН Шабла за премахване 
на дъсчената облицовка. Пред-
виден е и ремонт на санитарните 
помещения в сградата на общин-
ска администрация.

На заседанието беше разгле-
дана повторно докладна записка 
върната от Областния управи-
тел. Точка 15 от решение №75 
по Протокол №9 от заседание 
проведено на 15.02.2024 година 
беше променена поради грешна 
формулировка, касаеща точка в 
бюджета на общината.

За изграждането на рибарско 
пристанище в СО „Кария“ се на-
лага смяна на предназначението 
на земеделска земя, като общи-
ната няма да заплаща държавна 
такса.

Общината да подготви и вне-

се проектно предложение по На-
тура 2000 гласуваха още съвет-
ниците. 100% е безвъзмездната 
финансова помощ по мярка 56, 
по която ще бъде ограничен дос-
тъпа на автомобили до дюните 
с поставянето на дървени тру-
пи, обособени пътеки, по които 
да се минава, а не по дюните. 
Предвидени са указателни табе-
ли и 4 подхода към плажовете в 
общината, както и почистване 

на дюните от определена вредна 
растителност.

На заседанието беше реше-
но общината да кандидатства с 
проект „Подкрепа за енергийно 
ефективни системи за улично 
осветление“. Тук е предвидено 
подмяната на осветителни тела 
в града и селата с цел по-ниски 
разходи на ел. енергия и освете-
ност на населените места.

Изгрев
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

„АГРОЗ“ ЕООД 
продава в с. Василево три склада с 

прилежаща площ и вместимост от 800 до 
1500 тона и стопански двор със складова 

постройка към него в с. Преселенци,  
с площ 1280 кв.м. 

Цена по договаряне, за контакти: 0886/622-270

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ:

ГЛЕДИЧ  – 160 лв./куб. м. 
АКАЦИЯ  - 140 лв./куб.м. 

Телефон за контакт: 0888/ 78 12 66

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА  
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

ИЗКУПУВАМ 
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
 Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

АГЕНЦИЯ ЗА НЕДВИЖИМИ ИМОТИ
„ЛОТОС“ – 2004

КУПУВА
земеделска земя и дворни места в общините 
Шабла, Каварна, Балчик и Генерал Тошево.

Телефон: 0888 90 88 91

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 
Ремонт на покриви с керемиди. Почистване на комини. 

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

МАСАЖНО СТУДИО „ОТПУСНИ СЕ“ 
Салона за красота „FantasY“, град Шабла, ул. Петко 

Българанов, 8А, срещу банка ДСК, предлага масажни услуги: 
КЛАСИЧЕСКИ, СПОРТЕН МАСАЖ И РЕЛАКС.

Работно време от вторник до неделя,
от 8.00 до 11.00 часа и по записване от 16.00 до 20.00 часа

Телефон за информация: 0878018372,  
дипломиран масажист Марина Галаничева

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 18 март 2024 година 

се навършиха 
36 години от смъртта 

на

ГЕОРГИ ДИМИТРОВ 
ИВАНОВ

починал на 50 години

За един живот живян достойно.
За един човек прекрасен и обичан.
За едно сърце голямо, всеотдайно.

Никога забрава няма!

От семейството

ПОКАНА
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ - 1901“, СЕЛО 

ЕЗЕРЕЦ, ОБЩИНА ШАБЛА, КАНИ СВОИТЕ ЧЛЕНОВЕ НА 
РЕДОВНО ОБЩО ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ, КОЕТО ЩЕ СЕ 

ПРОВЕДЕ НА 28 МАРТ 2024 ГОДИНА (ЧЕТВЪРТЪК) ОТ 16:00 
ЧАСА В СГРАДАТА НА ЧИТАЛИЩЕТО, ПРИ СЛЕДНИЯ 

ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността, финансов отчет и доклад на провери-
телната комисия за 2023 г.
2. План за дейността на читалището за 2024 г.
3. Организационни.	
Приканваме всички членове да присъстват на събранието.
При липсва на кворум събранието ще се проведе на същия ден 
и същото място с един час по-късно: 17:00 часа.
Забележка: Съгласно чл.15.ал.3 от ЗНЧ, събранието е законно, 
ако на него присъстват не по- малко от една трета от членовете 
при редовно общо събрание.

Каним всички членове на читалището да заплатят 
читалищния членски внос и да си получат поканите в 

оставащото време до събранието. 
От Читалищно настоятелство

П О К А Н А 

Народно читалище „Слънце 1871” – с.Крапец, кани своите 
члeновe на редовно общо събрание, на 29.03.2024 г.  
от 17:00 часа в залата на с. Крапец,  при следния  

ДНЕВЕН РЕД:
 1. Доклад за дейността за 2023 г.
 2. Финансов отчет за 2023 г.
 3. Проекто-бюджет за 2024 г.
 4. Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе един час 
по-късно, на същата дата и място.   

                  
От Читалищното настоятелство 

П О К А Н А
Народно читалище „Свобода 1940“ с. Граничар, община 

Шабла, свиква годишно отчетно събрание, което ще 
се проведе на 05.04.2024 год. (петък) от 17.30 часа в 

концертната зала на читалището при следния 
ДНЕВЕН РЕД:
1.Финансов отчет за 2023 год.
2.Отчет за дейноста за 2023 год.
3.Проекто-бюджет за 2024 год.
4.Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе един час 
по-късно на същия ден и място.

          От читалищното настоятелство 

ДНЕВЕН РЕД
на редовно заседание на Общински съвет – Шабла,  

което ще се проведе на 20.03.2024 година от 14.00 часа 
Комисия по бюджет, фи-

нанси и данъчна политика
1. Докладна записка относно 

приемане на вътрешно компен-
сирани промени по разходната 
част на бюджета на Община 
Шабла за 2024 година.

2. Докладна записка относно 
утвърждаване на основна ме-
сечна заплата на кмет на общи-
на Шабла и кметове на кметства.

Комисия по управление на 
общинската собственост, ико-
номическа и инвестиционна 
политика и земеделие

3. Докладна записка относ-
но продажба на имот-частна 
общинска собственост в гр. 
Шабла.

4. Докладна записка относно 
отдаване под наем на пасища, 
мери и ливади от общинския 
поземлен фонд за стопанската 
2024/2025 г., приемане на спи-
сък на пасищата, мерите и ли-
вадите от общинския поземлен 
фонд за общо и индивидуално 

ползване.
5. Докладна записка относно 

сключване на предварителен 
договор за замяна на основа-
ние чл.15, ал.3 и ал.5 от Закона 
за устройство на територията.

6. Докладна записка относ-
но прекратяване на съсобстве-
ност, чрез продажба частта на 
общината в с. Граничар.

7. Докладна записка относ-
но прекратяване на съсобстве-
ност, чрез продажба частта на 
общината в гр. Шабла.

8. Докладна записка относно 
Предварително съгласие за уч-
редяване право на прокарване 
през поземлен имот публична 
общинска собственост – паси-
ще.

9. Докладна записка относно 
предоставяне и актуализиране 
на ползването на общинските 
мери, пасища и ливади.

Комисията по устройство 
на територията, благоустро-
яване, законност, обществен 

ред, екология и туризъм
10. Докладна записка относ-

но отчет на Планa за действие 
за приобщаване на българските 
граждани от ромски произход 
и други граждани в уязвимо 
социално положение живеещи 
в сходна на ромите ситуация на 
община Шабла за 2023 г. в

изпълнение на Национал-
ната стратегия на Република 
България за интегриране на ро-
мите (2021-2030 г.).

11. Докладна записка относ-
но провеждане на процедура за 
възлагане на обществен пре-
воз на пътници по утвърдени 
маршрутни разписания от кво-
тата на Община Шабла, обосо-
бени в отделни позиции по ав-
тобусни линии от общинската, 
областната и републиканската 
транспортна схема в съответ-
ствие със Закона за обществе-
ните поръчки.

12. Докладна записка относ-
но определяне на представител 

от община Шабла за участие в 
предстоящото редовно при-
съствено заседание на Общо 
събрание на Асоциацията по 
водоснабдяване и канализа-
ция в обособената територия, 
обслужвана от „В и К Добрич“ 
АД, гр. Добрич.

13. Докладна записка от-
носно разрешение за измене-
ние на подробен устройствен 
план (ПУП) – план за промяна 
на улична регулация (ПУР) и 
ПУП- план за регулация (ПР) 
в обхват ПИ 83017.503.1146, в 
квартал 47 по плана на гр. Ша-
бла община Шабла.

Комисия по здравеопазва-
не, култура, спорт, социална 
политика и вероизповедания

14. Докладна записка от-
носно учредяване на ежегодна 
награда “Ш А Б Л А“ за буди-
тел на годината по повод 1 – ви 
ноември – Ден на народните 
будители.

15. Други.

О Б Я В А
Общинска администрация гр. Шабла на основание чл. 14, ал.1 от ЗОС, чл.24, ал.1, и чл.110, ал.1 от НРПУРОИ, във връзка с Реше-
ние № Решение №64/01.02.2024г. по Протокол № 8 на Общински съвет гр. Шабла и Заповед №РД-04-104/15.03.2024г. на Кмета 
на Общината, обявява конкурс с тайно наддаване на 23.04.2024 г. (вторник) от 10:30 ч. в заседателната зала на Общинска адми-
нистрация Шабла за отдаване под наем на помещение със ЗП 40 кв.м /магазин за хранителни стоки и пивница/, находящо се на 

първи етаж в сграда Кметство, представляващо част от ПИ 27108.501.340.1 по КК на с. Езерец, ул. „Първа” 15.

Помещението се отдава за срок от 5 годи-
ни, при следните конкурсни условия:
1. До участие в конкурса се допускат само 
юридически лица с предмет на дейност 
търговия на едро и дребно.
1.1. Начална конкурсна месечна наемна 
цена – 60.00 лева с ДДС на месец. 
1.2. Имотът да се използва по предназна-
чение - за магазин и пивница.
1.3. Критерии за оценяване:
1.3.1. Конкурсна цена – К1 най-висока-
та цена получава 10 точки, като за всяка 
следваща низходяща цена К1 се намаля с 
1 точка;
1.4.2. Целогодишно работно време – К2.
- работа на пълно работни време 12 месе-
ца в годината – 20 точки.
- всички останали предложения – 0 точки
1.4.4. Работно време – К3.
- шест дни в седмицата, като в пет от тях 
8 часа в денонощието и един ден с нама-
лено на 4 часа работно време – 20 точки.
- всички останали предложения за работ-
но време – 0 точки

Краен резултат за оценяване: К = К1+К2+К3
Максимален брой точки: 50.
Всички направени предложения по кон-
курсните условия ще бъдат поети като за-
дължения в договора за наем. 
Стойността на документацията за участие 
в конкурса е 10,00 лв./десет/ лева и се 
заплаща в Данъчна служба – стая 109 от 
08.04.2024 г. до 17:00 ч. на 19.04.2024 г.
Получаването на документацията за учас-
тие в конкурса става в Центъра за обслуж-
ване на граждани, стая 106 на Общината, 
след представяне на документ за закупу-
ване.
Оглед на имотите всеки работен ден от 
08.04.2024 г. до 19.04.2024 г. от 13:00 ч. до 
15:00 ч.
Депозитната вноска за участие в конкур-
са е в размер на 10% от началната цена 
на имота и се внася по сметка BG 30 IABG 
7495 3300 207 401,  BIC: IABGBGSF  при 
„ИНТЕРНЕШЪНЪЛ АСЕТ БАНК” АД до 17:00 
часа на 19.04.2024 г. 
Предложенията за участие в конкурса се 

подават в Центъра за обслужване на граж-
дани, стая 106 от 08.04.2024 г. до 17:00 
часа на 19.04.2024 г.До участие не се до-
пускат кандидати, които не са подали ня-
кой от следните документи:
До участие не се допускат кандидати, 
които не са подали някой от следните до-
кументи:
	Заявление за участие 
	Удостоверение за регистрация на фир-

мата /при необходимост/
	Декларация, че е запознат с конкурсни-

те условия и състоянието на имота /по 
образец/

	Декларация, че не се намира в произ-
водство, нито е обявено в несъстоятел-
ност или ликвидация 

	Декларация за оглед на имота
	Квитанция за закупени конкурсни доку-

менти – оригинал
	Документ за внесен депозит – оригинал
	Нотариално заверено пълномощно /ако 

се представлява от друго лице/
	Обвързващо предложение

ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ В СЛУЖБА „ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ”, СТАЯ 108 ИЛИ НА ТЕЛ. 05743/40-45, ВЪТР.108.
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ЦЪРКОВНОТО НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ 
ХРАМ ,,СВЕТИ ГЕОРГИ ПОБЕДОНОСЕЦ“ 

С. ТЮЛЕНОВО 
НАБИРА СРЕДСТВА ЗА 

довършителни работи 
на храма.

 Банка ДСК - клон Шабла
 Разплащателнa 

сметка-02-24564008
 IBAN-BG74STSA93000024564008

ПОКАНА 
ЗА СВИКВАНЕ НА РЕДОВНО ОБЩО СЪБРАНИЕ 

НА СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“
Управителният съвет на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“, със 
седалище и адрес на управление: гр. Шабла, ул. „Клокотница“ 
№ 10, регистрирано в Търговския регистър към Агенция по 
вписванията – ТРРЮЛНЦ под ЕИК 205892523, на основание 
на чл. 26 от ЗЮЛНЦ, чл. 21.2. и чл. 21.4.(б) от Устава на СНЦ 
„МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ свиква редовно изборно  Общо съ-
брание на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ което ще се проведе 
на 06.04.2024 г. в 10:00 ч. в гр. Шабла, рибарско селище Кария в 
сградата на Морския клуб, при следния дневен ред:
1. Отчет на Управителния съвет на сдружението.
2. Отчет на Контролния съвет на сдружението.
3. Приемане на доклада по чл. 40, ал. 2 от ЗЮЛНЦ.
4. Освобождаване от отговорност на членовете на Управителния 
съвет за дейността им.
5. Освобождаване от отговорност на членовете на Контролния 
съвет за дейността им.
6. Освобождаване от длъжност на членовете на Управителния 
съвет.
7. Освобождаване от длъжност на членовете на Контролния съ-
вет.
8. Определяне на броя на членовете на Управителния съвет.
9. Избор на членове на Управителния съвет.
10. Определяне на броя на членовете на Контролния съвет.
11. Избор на членове на Контролния съвет.
12. Разни
Регистрацията на членовете за събранието ще започне в 09:00 
ч. в деня на събранието. Членовете следва да носят лична карта.
При липса на кворум на основание на чл. 26 от ЗЮЛНЦ и чл. 22 
от Устава на СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“ събранието ще се 
проведе същия ден от 11:00 ч.  при същия дневен ред.

Управителен съвет на
СНЦ „МОРСКИ КЛУБ ШАБЛА“

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ЗАБЛУДИ
Превзехме нищото, поете,
а всичкото встрани остана.
Защо замръкнаха и двете
между „разпни го“ и „осанна“?
Какво научи вълноломът
от пяната студено-тъмна?
Удавниците още помнят,
че пред очите им не съмна,
защото хлътнаха в талаза
ожесточен и всеобхватен.
Спри, бих могъл да те опазя,
ако намеря път обратен!
За вероломните разстрели
не позволиха да попитам.
Внушиха ми, че сме ги вплели
в несигурния алгоритъм,
от който връщане не трябва 
да има и ще ни отправи
към нищото, но то отплава
върху изгнили переправи.
Ако победата с такова
самовнушение се буди,
най-сигурната й  основа
ще бъдат нашите заблуди.

Боян Ангелов

ПРЕДИ ПЪРВА ПРОЛЕТ

На 15 март гости в детския 
отдел на читалищната библио-
тека бяха второкласниците при 
СУ „Асен Златаров“. Темата, по 
която говориха и твориха, беше 
свързана с настъпващия сезон. 
Библиотекарят Десислава Пе-
трова им прочете „Пролетна 
приказка“ от Асен Босев, след 
което обсъдиха какви промени 
да очакваме през пролетта.

От часа по литература и 
знания за природата, децата се 
пренесоха в час по изобрази-
телно изкуство и ръчен труд. 
Всяко дете изработи картичка 
с послание.

Часът в библиотеката про-
дължи с общ проект – създава-
нето на прекрасна картина от 
няколко части.

Изгрев

БЛАГОДАРНОСТ!

Общинската организация на Съюза на инвалидите в Бълга-
рия (ОО на СИБ) гр. Шабла най-сърдечно благодари на екипа 
на ЦДЯ „Радост“ в града за топлото посрещане и допускане до 
децата на 1 март. Ние им вързахме мартенички на ръцете, а те 

ни поздравиха с песни и танци. 
Честита Първа пролет на всички, а на вас деца весели игри.

Благодарим ви! Бъдете здрави.

Диана Димова, 
председател на ОО на СИБ

ПРОГРАМА ЗА ХРАНИ И ОСНОВНО МАТЕРИАЛНО 
ПОДПОМАГАНE ЕВРОПЕЙСКИ СОЦИАЛЕН ФОНД 
ПЛЮС ОПЕРАЦИЯ BG05SFPR003-1.006 „ДЕТСКА КУХНЯ“

Продължава набирането на 
деца по проект „Детска кухня“ 
в община Шабла. Родителите 
на децата, които са навърши-
ли 10 месеца, могат да подават 
декларации в отдел „Социална 
закрила” гр. Шабла, на адрес: 
гр. Шабла, ул. „Равно поле“ № 
37. Декларациите се подават до 
10-то число всеки месец, като 
след оценка на дохода от ДСП – 
Каварна, родителите ще бъдат 
уведомени дали са одобрени за 
включване към проекта.

В рамките на проекта се пре-
доставя помощ под формата на 
ваучери/карти за детска кухня 
в община Шабла, предназна-
чени за деца от 10-месечна до 
3-годишна възраст, на които 
ще се приготвя обедно хране-
не и не е осигурено хранене по 
друг ред.

Допустимите потребители 

за подпомагане с ваучери/кар-
ти за детска кухня се определят 
от Дирекция Социално подпо-

магане (ДСП), като се включват 
деца, в т.ч. и деца с увреждания 
на:

- семейства без доходи или 
с ниски доходи, които не са в 
състояние или са в затруднение 
да осигурят здравословно и 
пълноценно хранене на децата 
си, в т.ч. и за деца с уврежда-
ния;

- самотни родители (осино-
вители) с ниски доходи;

- приемни семейства и се-
мейства на роднини или близ-
ки, при които има настанени 
деца.

За деца близнаци ваучер/
карта за детска кухня ще се 
предоставя за всяко дете – 
близнак. 

Помощта ще се предоставя 
на лицата въз основа на оценка 
на дохода, нивото на материал-
но лишение и необходимостта 
от този вид подкрепа.

Срокът на проекта „Детска 
кухня“ е до 30.11.2025 г.

ВАЛЕНТИНА И ДЕНИС БЯХА ОТЛИЧЕНИ 
В КОНКУРС-РЕЦИТАЛ

На 11 март 2024 година, на тържествена 
церемония в Добрич бяха наградени побе-
дителите в VIII Областен конкурс-рецитал 
„За да я има България“. Представителите 
на община Шабла бяха Валентина Йотова 
и Денис Иванов.

На II място в I възрастова група – деца 
от III и IV   група за задължителна преду-
чилищна подготовка бе Валентина Йотова 
при ДГ „Дора Габе“ Шабла, а с поощрител-
на награди бе отличен Денис Иванов от IV 
клас при СУ „Асен Златаров“ Шабла.

Конкурсът, организиран от Община 
град Добрич, се реализира  в два етапа. 

В първия етап участваха 582 видеома-
териала, от които бе истинско предизви-
кателство за журито, да направи подбор на 
най-добрите. 

На 24.02.2024 г.,  в Огледална зала „Нели 

Божкова“  в изключително вълнуващия за-
ключителен етап,  на живо  се срещнаха до-
пуснатите за участие, жури и публика. От до-
пуснати за участие 71 деца, 69  представиха 
на сцена свой собствен прочит на избрано 
произведение от българската литература. 

Завидно сценично поведение демон-
стрираха децата от област Добрич при  ре-
цитиране на творби, свързани с историята, 
националните герои и красотата на оте-
чеството. Заслужени аплодисменти следва-
ха всяко изпълнение на талантливите деца. 

Компетентно жури с председател   Кра-
симир Демиров – актьор в ДТ „Йордан 
Йовков“ и членове: Татяна Христова – ак-
триса в ДТ „Йордан Йовков“ и Мила Боя-
нова –  актриса   в ДКТ „Дора Габе“ оцени   
представянето на децата и отличи 33 от 
тях.

ОБЩИНА ШАБЛА ОРГАНИЗИРА ОБЩИНСКИ КРЪГ НА КОНКУРСА 
ЗА ДЕТСКА РИСУНКА „С ОЧИТЕ СИ ВИДЯХ БЕДАТА“

Цел на конкурса е да се 
пресъздадат със средствата 
на изобразителното изку-
ство познанията на децата и 
учениците за бедствия, ри-
скове от бедствия и пожари, 
за начините на действие при 
тях.

Участниците в конкурса са 
разпределени в три възрастови 
групи. Първа група – от 7 до 10 
години; Втора група – от 11 до 
13 години; Трета група – от 14 
до 18 години.

Всяка рисунка трябва да 
бъде придружена с кратко опи-
сание на отделен лист, което да 
е прикрепено към гърба ѝ. Не 
се поставят по лицевата част на 
рисунката етикети или други 
надписи, които нарушават ней-
ната визия или удостоверяват 
авторство.

Техниката на рисуване е по 

избор на участника.
Рисунката трябва да бъде с 

размер 35/50 см, без да е пас-
партирана.

На гърба на рисунката е 
необходимо да бъдат посоче-

ни име, презиме и фамилия на 
участника, възраст, точен ад-
рес, училище, педагогически 
ръководител, телефон за връз-
ка.

Очакваме творбите на де-

цата в общинска администра-
ция град Шабла, ул. „Равно 
поле“ № 35, етаж 2, стая 205, до 
25.03.2024 г.

Класираните на първите 
три места във всяка възрасто-
ва група рисунки ще участват 
в областния етап на конкурса. 
Класиралите се в областния 
етап се допускат до национал-
ния.

Националният етап на кон-
курса ще се проведе през юни 
2024 г. в София. Носителите на 
първа, втора или трета награда 
от трета възрастова група имат 
право на национална стипен-
дия.

Каним учениците от ОУ 
„Св. Климент Охридски“, СУ 
„Асен Златаров“, ЦПЛР и ЦОП 
да участват в конкурса за дет-
ска рисунка „С очите си видях 
бедата“.
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75  ГОДИНИ ЛЕКА  
АТЛЕТИКА  

В ШАБЛА
Община Шабла организира 

тържествено честване по повод 
75 години лека атлетика, което 
ще се състои на 18 май 2024, 
събота. 

Молим всички, които имат 
архивни снимки, свързани с ис-
торията на леката атлетика в об-
щината, да се свържат с Христо 
Жечев – тел: 0899 538 309

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 21 март 2024 година 
(четвъртък) „Елтехресурс” АД, 
съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употре-
ба електрическо и електронно 
оборудване във всички населе-
ни места от общината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 20 март 2024 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

ЗАКЛЮЧИТЕЛНА ПРЕСКОНФЕРЕНЦИЯ ПО ПРОЕКТ „ПОДОБРЯВАНЕ НА ЕНЕРГИЙНАТА 
ЕФЕКТИВНОСТ В СГРАДИ С ОБЩЕСТВЕНО ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ В ГРАД ШАБЛА“  

На 15.03.2024 г., в сградата 
на Общинска администрация 
Шабла, се проведе заключител-
на пресконференция по проект 
„Подобряване на енергийната 
ефективност в сгради с общест-
вено предназначение в град Ша-
бла“. Проектът е финансиран 
по Договор за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ 
№ BGENERGY-2.002-0040-C01 
от 29.04.2022 г., който се осъ-
ществява по Програма „Въз-
обновяема енергия, енергийна 
ефективност, енергийна сигур-
ност“ с финансовата подкрепа 
на Финансовия механизъм на 
Европейското икономическо 
пространство 2014-2021. На 
пресконференцията присъст-
ваха представители на парт-
ньорите – община Шабла и 
организация „IDN Research“ от 
Норвегия. 

Цветелин Йорданов, зам. 
кмет „Икономическо разви-
тие“ в Общинска администра-
ция Шабла и ръководител на 
проекта, представи накратко 
заложените цели и очакваните 
резултати от реализацията 
му, а именно: повишаване на 
енергийната ефективност чрез 
технологично обновление и мо-
дернизиране на сградата на Об-

щинска администрация Шабла 
и сградата на Районна служба 
„Пожарна безопасност и защи-
та на населението“ гр. Шабла. 
Основната цел на проекта бе 
намаляване на въглеродната 
интензивност, както и постига-
не на следните резултати:
•	 подобряване на енергийните 

характеристики на сгради-
те и трансформацията им в 
сгради с близко до нулево 
потребление;

•	 намаляване на емисиите на 
парникови газове;

•	 намаляване на енергийните 
разходи на общината;

•	 повишаване на производ-
ството на енергия от въз-
обновяеми източници;

•	 повишаване на експертния 

капацитет на бенефициента 
в областта на възобновяе-
мата енергия, енергийната 
ефективност и управлението 
на енергия.
Освен намаляване на пре-

ките разходи за поддръжка в 
двете сгради, се подобриха ус-
ловията на труд и се повиши 
качеството на предлаганите ус-
луги в тях, което допринесе за 
подобряване на благосъстоя-
нието на Общината и нейните 
жители.

Партньор по проекта бе 
„IDN Research“, норвежка орга-
низация извършваща дейности 
в областта на изследванията и 
трансфера на технологии с цел 
провеждане на изследвания 
и разработки, включително 

фундаментални изследвания, 
промишлени изследвания, 
експериментални разработки 
и разпространение на резулта-
тите чрез публикации, образо-
вание и дейности по трансфер 
на технологии. Основната роля 
на „IDN Research“ е да подпо-
мага и подкрепя община Ша-
бла с обмяна на опит, знания 
и най-добри практики при из-
пълнението на проекта.

Проектното предложение 
предвиждаше изпълнението на 
мерки за енергийна ефектив-
ност на двете сгради, предпи-
сани в изготвеното енергийно 
обследване, включващи: топло-
изолиране на външни стени; 
подмяна на дограма; топлоизо-
лиране на покривни конструк-
ции; топлоизолиране на подо-
ви конструкции; въвеждане на 
термопомпена система за ото-
ление/охлаждане; подмяна на 
осветителни тела; изграждане 
на фотоволтаична система за 
собствено потребление. 

Срокът за реализация на 
проекта бе 24 месеца – до 
29.04.2024 г.. Общата стойност 
бе в размер на 1 774 468,96 лв. 
с ДДС, представляващи 100% 
безвъзмездна финансова по-
мощ.

ТЕРВЕЛ СПЕЧЕЛИ ШАХМАТНИЯ ТУРНИР ЗА 
ЛЮБИТЕЛИ В ШАБЛА, ИНДИВИДУАЛНИТЕ 
НАГРАДИ ОСТАНАХА ЗА НАС

На 17 март (неделя) в Шабла 
се проведе трети етап от вери-
гата регионални любителски 
турнири по шахмат сезон 23/24 
година. Състезанието този път 
бе изпълнено с изненади. Оби-
чайните победители от Бело-

слав се класираха едва трети, 
а първото място спечелиха 
Тервел. Чудесно се представи 
отборът на Дуранкулак, който 
завърши втори. Шабла са чет-
върти, а Кардам пети. Трябва да 
отбележим, че в индивидуално-
то класиране, трима от четири-

мата най-добре представили се 
състезатели са от нашата общи-
на. Станимир Христов (Шабла) 
е шампион на първа дъска с 3.5 
точки от 4 възможни, Панте-
леймон Райчев (Дуранкулак) е 
победител на втора дъска също 

с 3.5 от 4, а Добрин Добрев (Ша-
бла) е първи на четвърта дъска 
с 3 от 4. В генералното класира-
не продължават да водят Бело-
слав пред Шабла. Следващият 
турнир от веригата ще бъде на 
6 април в Кардам.   

Изгрев

Партията на първа маса между Камен Иванов (Белослав) с бели 
и Станимир Христов (Шабла) черни, завършила с успех за нашия 
шахматист.

Добрин Добрев получава грамотата си за най-добър резултат 
на четвърта дъска.

За втора поредна годи-
на, на 17 март (неделя) в 
Спортен комплекс Шабла 

се проведе спортен празник, 
наречен „За мама и баскетбо-
ла“, организиран от „БК Акули 
Шабла“ и със съдействието на 
община Шабла.

В началото пред публиката 
дефилираха най-малките иг-
рачи на клуба – децата от под-
готвителна група при ДГ „Дора 
Габе“ Шабла, последвани от от-
бора на момичетата, отбора на 
момчетата и бяха внесени зна-
мената на клуба, на България и 
на Шабла. Прозвуча химна на 
България. 

Интересен факт е, че в отбо-
рите на момичетата и момчета-

та се включват деца от Варна, 
които пътуват до Шабла за тре-
нировките на клуба. В унисон 
с празника, всички майки на 
деца от клуба и присъстващи 
дами получиха по цвете от 
„Акулите“.

Публиката се наслади на 
представянето на демонстри-
раните баскетболните умения 
на децата от различни въз-
растови групи.

Огромни вълнения предиз-
викаха игрите за мен, мама и 
тати, в които освен децата от-
лично се представиха и роди-
телите.

Участниците в игрите бяха 
наградени.

След празника се проведе 
баскетболна среща между от-
борите на „БК Акули Шабла“ и 
„Ънстопабол“ Добрич от кален-
дара на Българската Федерация 
по баскетбол, момичета 12 го-
дини ЗП – зона „Добруджа“.

Въпреки доброто предста-
вяне на момичетата, които во-
деха в началото на мача, край-
ният резултат не беше в наша 
полза. Все пак разликата не 
беше голяма. Срещата завърши 
18:24 за гостите. 

Изгрев

„ЗА МАМА И БАСКЕТБОЛА“


